Po Devítáku vynechává se Aleluja s následujícím veršem a říká se:

Tractus. Ps. 125, 5-6. Traktus. Ž. 125, 5-6.

Qui séminant in lácrymis, in gaudio metent. V. Eúntes ibant, et flebant, mitténtes sémina sua. V. Veniéntes autem vénient cum exsultatióne, portántes manípulos suos. Kdož se slzami rozsévají, s radostí žítí budou. V. Vycházeli a plakali, rozsévajíce semena svá. V. Vracejí se však s jásotem, nesouce své snopy.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii secúndum Lucam. c. 21. † Slova sv. Evangelia: podle Lukáše. 21, 9-19.

Pán Ježíš mluví nám jasně o tom, že budeme pro jeho jméno pronásledováni; často i od těch, kteří nám stojí nejbliže! Nelekejme se však, neboť ani vlas s hlavy naší nezahyne a vytrváme-li, jsou naše duše zachráněny od věčné bolesti a určeny pro věčné blaho!

In illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis: Cum audiéritis praelia, et seditiónes, nolíte terréri: opórtet primum haec fieri, sed nondum statim finis. Tunc dicébat illis: Surget gens contra gentem, et regnum advérsus regnum. Et terraemótus magni erunt per loca, et pestiléntiae, et fames, terrorésque de coelo, et signa magna erunt. Sed ante haec ómnia injícient Za onoho času řekl Pán Ježíš učedníkům svým: „Když uslyšíte o válkách a rozbrojích, nelekejte se: neboť musí to prve nastati, nebude však ihned konec.“ Nato pravil k nim: „Povstane národ proti národu a království proti království, a budou zemětřesení veliká po místech a hlad i mor, budou i hrůzy a znamení s nebe veliká. Ale přede všemi

vobis manus suas, et persequéntur, tradéntes in synagógas, et custódias, tráhéntes ad reges, et praesides, propter nomen meum: contínget autem vobis in testimónium. Pónite ergo in córdibus vestris, non praemeditári quemádmódum respondeátis. Ego enim dabo vobis os, et sapiéntiam, cui non póterunt resistere, et contradícere omnes adversáři vestri. Tradémíni autem a paréntibus, et frátribus, et cognátis, et amícis, et morte affícíent ex vobis: et éritis ódio ómnibus propter nomen meum: et capíllus de cápíte vestro non períbit. In patiéntia vestra possidébitis ánimas vestras.

Offertorium. Ps. 67, 36.

Mirábilis Deus in Sanctis suis: Deus Israel, ipse dabit virtútem, et fortítudinem plebi suae: benedíctus Deus. Allelúja.

Secreta

Adésto, Dómine, supplicatió nibus nostris, quas in Sanctórum tuórum commemoratióne deférimus: ut, qui nostrae justítiae fidúciám non habémus, eórum, qui tibi placuérunt, méritis adjuvémur. Per Dóminum nostrum . . .

věcmi těmi vztáhnou na vás ruce své a budou vás pronásledovati, vydávajíce vás do synagog a do žalářů a vodíce vás ke králům a vladařům pro jméno mé. Přihodí se vám to na svědectví. Vložte si tedy v srdce své, že nebudete přemýšleti napřed, kterak byste se hájili; neboť já vám dám výmluvnost a moudrost, které veškerí protivníci vaši nebudou moci odolati ani odmlouvatí. Budou pak vás vydávati rodiče a bratři a příbuzní a přátelé; i usmrtí některé z vás, a budete v nenávisti u všech pro jméno mé; ale ani vlas s hlavy vaší nezahyne. Vytrvalostí svou získáte duše své.“